

Lucrari de reparatie interioara la Gimnaziul Gradinita S. RAHMANINOV

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 729 651,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Bucataria 1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	61,7400	20,20	1 247,15
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	61,7400	5,45	336,48
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Rotband) (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	61,7400	133,87	8 264,98
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa(clei PVA)(Разные работы - слой сетки из	m2	61,7400	36,16	2 232,46

1	2	3	4	5	6	7
		стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
5	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos (Rotband)(Отделочный слой вручную по внутренней затертой штукатурке или по поверхностям бетонных элементов, исключая леса, известью, по стенам, колоннам и потолкам, известковой пастой с добавлением гипса, из гипсовой пасты)	m2	61,7400	139,74	8 627,55
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	61,7400	36,76	2 269,52
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(supraton) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	61,7400	5,45	336,48
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Euroton Lav) (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	61,7400	64,39	3 975,44
		<i>Total</i>	lei			27 290,06
		Total Tavane Inclusiv salariu				27 290,06 12 428,26
		1.1.2. Pardoseli				
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din	m	48,0000	19,98	958,80

1	2	3	4	5	6	7
		plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)				
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc inclusiv strattul suport (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	61,7400	63,65	3 929,75
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	61,7400	166,75	10 295,11
12	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	61,7400	283,68	17 514,41
		<i>Total</i>	lei			32 698,07
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				32 698,07 9 692,56
		1.1.3. Pereti				
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	36,4000	93,87	3 416,69
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	134,5500	20,20	2 717,91
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	134,5500	5,45	733,31

1	2	3	4	5	6	7
		(supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15х15 см до 30х30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	134,5500	402,65	54 176,55
		<i>Total</i>	lei			61 044,46
		Total Pereti Inclusiv salariu				61 044,46 23 553,89
		1.1.4. Apa calda si rece				
17	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m	28,0000	218,98	6 131,44
18	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1/2" (Стальные и	buc	28,0000	30,72	860,30

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1/2 ", пристрелянные)				
19	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролодной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0200	buc	6,0000	227,10	1 362,60
20	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din INOX, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,0300	buc	2,0000	884,18	1 768,36
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,0000	660,75	1 321,50
22	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром	m	28,0000	8,80	246,40

1	2	3	4	5	6	7
		16-110 mm)				
23	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Установка бытового нагревателя воды (бойлер), с теплоносителем 70-90 гр., емкостью до 1000 л)	buc	1,0000	192,50	192,50
		<i>Total</i>	lei			11 883,10
		Total Apa calda si rece Inclusiv salariu				11 883,10 1 466,30
		1.1.5. Incalzire				
24	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	4,2000	8,80	36,96
25	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в промышленных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m	12,0000	38,92	466,98
26	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm mufa Gebo (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	2,0000	47,75	95,50
27	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	2,0000	109,55	219,10

1	2	3	4	5	6	7
		(Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")				
28	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	13,0000	41,06	533,72
29	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	13,0000	44,55	579,15
30	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de 32,0 mm cot PPR 90-d-32mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	4,0000	46,54	186,14
31	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de 32,0 mm mufa PPR D-32mm	buc	4,0000	46,54	186,14

1	2	3	4	5	6	7
		(Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)				
32	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu PPR d=32mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	2,0000	52,35	104,70
33	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")	buc	4,0000	164,85	659,40
34	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	2,0000	82,30	164,60
35	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	2,0000	1 333,49	2 666,98
36	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire,	m2	3,6000	114,15	410,94

1	2	3	4	5	6	7
		avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2)				
		<i>Total</i>	lei			6 310,31
		Total Incalzire Inklusiv salariu				6 310,31 1 064,80
		1.1.6. Canalizare				
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	28,0000	57,32	1 605,02
38	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", жестко заделанные)	buc	20,0000	47,18	943,60
39	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	16,0000	52,95	847,20

1	2	3	4	5	6	7
40	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 50 мм) Material marunt (nisip, apa etc)=1,0500	buc	4,0000	280,57	1 122,27
		<i>Total</i>	lei			4 518,09
		Total Canalizare Inclusiv salariu				4 518,09 1 260,60
		1.1.7. Usi si ferestre				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	17,1800	23,10	396,86
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(2.96x1.44 1buc;1,4x2.38 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	7,5900	2 800,28	21 254,09
43	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1.79x1.77 2buc;2.83x1.15 1 buc)(Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	9,5900	1 529,75	14 670,26
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 15 cm (Подоконники для окон из алюминия)	m	3,6000	210,90	759,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37 080,45
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				37 080,45 1 109,57
		<i>Total</i>	lei			180 824,54
		Total Bucataria Inclusiv salariu				180 824,54 50 575,98
		1.2. Depozit 1				
		1.2.1. Tavane				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	13,2000	20,20	266,64
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(supraton) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	13,2000	5,45	71,94
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Rotband) (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	13,2000	133,87	1 767,05
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (clei PVA)(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	13,2000	36,16	477,30
49	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti,	m2	13,2000	139,74	1 844,57

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos (Rotband)(Отделочный слой вручную по внутренней затертой штукатурке или по поверхностям бетонных элементов, исключая леса, известью, по стенам, колоннам и потолкам, известковой пастой с добавлением гипса, из гипсовой пасты)				
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	13,2000	36,76	485,23
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	13,2000	5,45	71,94
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Euroton Lav)(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	13,2000	64,39	849,95
		<i>Total</i>	lei			5 834,62
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 834,62 2 657,16
		1.2.2. Pardoseli				
53	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	13,2000	63,65	840,18
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	13,2000	166,75	2 201,10

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
55	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	13,2000	283,68	3 744,59
		<i>Total</i>	lei			6 785,87
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6 785,87 1 931,16
		1.2.3. Pereti				
56	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	21,3000	93,87	1 999,33
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	41,7800	20,20	843,95
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	41,7800	5,45	227,70
59	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или	m2	41,7800	402,65	16 822,74

1	2	3	4	5	6	7
		блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15х15 см до 30х30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
		<i>Total</i>	lei			19 893,72
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 893,72 8 193,63
		1.2.4. Incalzire				
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	2,1000	8,80	18,48
61	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в промышленных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m	3,0000	38,91	116,74
62	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	6,0000	41,06	246,33
63	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de	buc	6,0000	44,55	267,30

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)				
64	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm PPR 90-d-32mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	4,0000	46,54	186,14
65	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm PPR D-32mm(Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	2,0000	46,54	93,07
66	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu PPR d=32mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	2,0000	52,35	104,70
67	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj	buc	2,0000	164,85	329,70

1	2	3	4	5	6	7
		(tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")				
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	1,0000	82,30	82,30
69	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1800* - 500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1800-500 мм)	buc	1,0000	1 333,49	1 333,49
		<i>Total</i>	lei			2 778,25
		Total Incalzire Inklusiv salariu				2 778,25 428,23
		1.2.5. Usi si ferestre				
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	5,7900	23,10	133,74
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.13x2.32 1 buc)(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,6200	2 800,27	7 336,72

1	2	3	4	5	6	7
72	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1.79x1.77 1 buc) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,1700	1 529,75	4 849,30
73	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	1,8000	210,90	379,62
		<i>Total</i>	lei			12 699,38
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				12 699,38 387,70
		<i>Total</i>	lei			47 991,84
		Total Depozit 1 Inclusiv salariu				47 991,84 13 597,88
		1.3. Depozit 2				
		1.3.1. Tavane				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	9,7200	20,20	196,34
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	9,7200	5,45	52,98
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului(Rotband) (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	9,7200	133,87	1 301,19
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	9,7200	36,16	351,47

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (clei PVA)(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
78	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos(Rotband)(Отделочный слой вручную по внутренней затертой штукатурке или по поверхностям бетонных элементов, исключая леса, известью, по стенам, колоннам и потолкам, известковой пастой с добавлением гипса, из гипсовой пасты)	m2	9,7200	139,74	1 358,28
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	9,7200	36,76	357,30
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	9,7200	5,45	52,98
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Euroton Lav)(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	9,7200	64,39	625,87
		Total	lei			4 296,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 296,41 1 956,64
		1.3.2. Pardoseli				
82	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc inclusiv strattul suport (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	9,7200	63,65	618,67
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	9,7200	166,76	1 620,86
84	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	9,7200	283,68	2 757,36
		<i>Total</i>	lei			4 996,89
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 996,89 1 422,03
		1.3.3. Pereti				
85	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	18,7200	93,87	1 757,16
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	34,1700	20,20	690,23
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)(Грунтовка	m2	34,1700	5,45	186,22

1	2	3	4	5	6	7
		внутренних поверхностей стен и потолков)				
88	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	34,1700	402,65	13 758,54
		<i>Total</i>	lei			16 392,15
		Total Pereti Inclusiv salariu				16 392,15 6 815,57
		1.3.4. Incalzire				
89	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	2,1000	8,80	18,48
90	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в промышленных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m	3,0000	38,91	116,74
91	IC36C	Teava din polietilena armata de	m	6,0000	41,06	246,33

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
92	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	6,0000	44,55	267,30
93	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm PPR 90-d-32mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	4,0000	46,54	186,14
94	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm PPR D-32mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	2,0000	46,54	93,07

1	2	3	4	5	6	7
95	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu PPR d=32mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	2,0000	52,35	104,70
96	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")	buc	2,0000	164,85	329,70
97	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	1,0000	82,30	82,30
98	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1800 - 500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1800-500 мм)	buc	1,0000	1 333,49	1 333,49
		<i>Total</i>	lei			2 778,25
		Total Incalzire Inclusiv salariu				2 778,25 428,23
		1.3.5. Usi si ferestre				
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	5,7900	23,10	133,74
100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	2,6200	2 800,27	7 336,72

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.13x2.32 1 buc)(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
101	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp(1.79x1.77 1 buc) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,1700	1 529,75	4 849,30
102	CK26B	Glafuri (exterioare) montate la ferestre din aluminiu 15cm (Подоконники для окон из алюминия)	m	1,8000	210,90	379,62
		<i>Total</i>	lei			12 699,38
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				12 699,38 387,70
		<i>Total</i>	lei			41 163,08
		Total Depozit 2 Inclusiv salariu				41 163,08 11 010,17
		1.4. Baie si WC				
		1.4.1. Tavane				
103	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-	m2	4,9000	483,52	2 369,26

1	2	3	4	5	6	7
		картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по криволинейной поверхности, с отверстиями для освещения)				
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,9000	5,45	26,70
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,9000	36,76	180,13
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,9000	5,45	26,70
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Euroton Lav) (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,9000	64,39	315,51
		<i>Total</i>	lei			2 918,30
		Total Tavane Inclusiv salariu				2 918,30 1 212,76
		1.4.2. Pardoseli				
108	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc inclusiv strattul suport (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	4,9000	63,65	311,87
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	4,9000	166,75	817,08

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
110	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	4,9000	283,68	1 390,04
		<i>Total</i>	lei			2 518,99
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 518,99 716,86
		1.4.3. Pereti				
111	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,9300	256,85	238,87
112	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	19,6000	93,86	1 839,75
113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	35,1000	20,20	709,02
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	35,1000	5,45	191,30
115	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	35,1000	402,65	14 133,01

1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15х15 см до 30х30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
		<i>Total</i>	lei			17 111,95
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 111,95 7 235,72
		1.4.4. Usi si ferestre				
116	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,8000	23,10	64,68
117	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2x0.7 2buc)) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,8000	2 800,28	7 840,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 905,45
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				7 905,45 189,42
		1.4.5. Canalizare				
118	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	17,0000	43,45	738,65
119	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	17,0000	61,73	1 049,41
120	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	15,0000	57,32	859,83
121	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", жестко заделанные)	buc	15,0000	47,18	707,70
122	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные или	buc	17,0000	52,13	886,21

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", жестко заделанные)				
123	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	8,0000	52,95	423,60
124	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	7,0000	59,26	414,82
		<i>Total</i>	lei			5 080,22
		Total Canalizare Inclusiv salariu				5 080,22 2 318,25
		1.4.6. Apa calda si rece				
125	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m	31,0000	218,98	6 788,38
126	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых	buc	31,0000	30,73	952,48

1	2	3	4	5	6	7
		труб, диаметром 1/2 ", пристрелянные)				
127	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Прокладной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/8"- 1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0200	buc	31,0000	227,10	7 040,10
128	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Установка бытового нагревателя воды (бойлер), с теплоносителем 70-90 гр., емкостью до 1000 л)	buc	1,0000	192,50	192,50
		<i>Total</i>	lei			14 973,46
		Total Apa calda si rece Inclusiv salariu				14 973,46 1 454,20
		1.4.7. Instalatii sanitare				
129	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,0000	60,50	60,50
130	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,0000	52,25	52,25
131	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,0000	660,75	660,75
132	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan,	buc	1,0000	3 458,21	3 458,21

1	2	3	4	5	6	7
		portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком на высоте или полувисоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500				
133	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Установка душевых ванн из эмалированного чугуна или стали, полиметакрила и т.п.) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	1,0000	2 096,20	2 096,20
134	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,0000	1 670,71	1 670,71
		<i>Total</i>	lei			7 998,62
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				7 998,62 737,00
		1.4.8. Deverse				
135	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	11,5000	61,05	702,08
136	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка	t	11,5000	22,43	257,92

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)				
		<i>Total</i>	lei			960,00
		Total Deverse Inclusiv salariu				960,00 702,08
		1.4.9. Usa exterioara si usa la intrare la cantina				
137	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	5,7600	23,10	133,06
138	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	5,7600	2 800,27	16 129,57
		<i>Total</i>	lei			16 262,63
		Total Usa exterioara si usa la intrare la cantina Inclusiv salariu				16 262,63 389,66
		<i>Total</i>	lei			75 729,62
		Total Baie si WC Inclusiv salariu				75 729,62 14 955,95
		<i>Total</i>	lei			345 709,08
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			21 633,60
		<i>Transport</i>	3 %			7 401,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				374 744,40
		<i>Cheltuiiele de regie</i>	7 %			26 232,11
		<i>Total</i>				400 976,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			8 019,52
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				408 996,03 90 139,98
		2. Lucrari de montarea				
		2.1. Electricitate				
139	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,0000	12,10	96,80
140	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica (Установка электрощитов на мраморные плиты в промышленных и социально-культурных зданиях, площадью 0,15-0,3 м2, на кронштейны или металлические рамы) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,0100	buc	1,0000	2 179,85	2 179,85
141	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmр (Выполнение штраб глубиной до 5 см в бетонных стенах 5x100 см2)	m	270,0000	24,75	6 682,50
142	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmр (Заделка штраб в стенах, площадью 50-100 см2)	m	27,0000	109,08	2 945,11
143	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 5x6mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для	m	25,0000	46,45	1 161,35

1	2	3	4	5	6	7
		напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 5х6mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
144	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol СYYF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 5х4mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения 3х25+16 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	22,0000	46,45	1 022,00
145	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol СYYF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 5х2.5mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 5х2.5mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	75,0000	46,45	3 484,07
146	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol СYYF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 5х1.5mm(Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 5х1.5mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	23,0000	46,45	1 068,45
147	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din	m	10,0000	46,45	464,54

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 4x10mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 4x10mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
148	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 4x16mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 4x16mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	25,0000	46,45	1 161,35
149	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 Cablu ВВГ-нг 3x2,5(Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сеченияde 3x2,5 Cablu ВВГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	95,0000	102,33	9 721,63
150	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10mmp Cablu ВВГ-нг	m	110,0000	102,33	11 256,63

1	2	3	4	5	6	7
		3x1,5(Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения de 3x2,5 Cablu ВВГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
151	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIBA-01, аминопластовых) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	11,0000	381,85	4 200,35
152	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	25,0000	74,13	1 853,25
153	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых	buc	9,0000	68,24	614,16

1	2	3	4	5	6	7
		или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
154	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	1,0000	686,33	686,33
155	SE59A	Ventilator de fereastră de 150W Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	2,0000	686,33	1 372,66
156	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. (Прокладка защитных труб ПВХ непластифицированных, легкого типа U, диаметром до 63 мм, снаружи на дюбеля, консоли или металлические фермы) Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,0500	m	385,0000	73,30	28 221,27
157	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc	1,0000	326,85	326,85
158	08-03-575-1	Прибор или аппарат	buc	1,0000	59,70	59,70
159	08-03-529-1	Контактор постоянного тока на конструкции на ток, А, до: 160	buc	22,0000	794,35	17 475,70
160		DIN-SINAzincata L=600mm	buc	4,0000	280,00	1 120,00
161		DIN-SINAzincata L=600mm	buc	2,0000	45,00	90,00
162		Sina"PE" din cupru gabarit 2	buc	2,0000	75,00	150,00
163	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до: 700x850	buc	1,0000	692,05	692,05
164	08-03-600-	Счетчики, устанавливаемые на	buc	1,0000	56,50	56,50

1	2	3	4	5	6	7
	2	готовом основании: трехфазные				
165	08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 m	0,2000	4 333,25	866,65
166	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 buc	0,4000	2 404,60	961,84
		<i>Total</i>	lei			99 991,59
		Total Electricitate Inclusiv salariu				99 991,59 37 502,05
		2.2. Instalatii de ventilare				
167	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздухопроводов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	36,0000	59,65	2 147,24
168	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Вытяжной зонт общего применения тип А, В, С, изготовленный из листовой стали толщиной 0,5 мм)	m2	1,8000	377,40	679,32
169	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Установка моновсасывающих, противозрывных вентиляторов приводимых в действие непосредственным соединением, производительностью 660-2.700 м3/час с электромотором 0,8 кВт) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0500	buc	2,0000	4 130,13	8 260,26
170	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-	buc	1,0000	245,03	245,03

1	2	3	4	5	6	7
		carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 120 мм)				
171	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (d=110 din PVC) (Прокладка готовых воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150-700 мм) Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	6,0000	184,82	1 108,93
172	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"(110MM) (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", жестко заделанные)	buc	6,0000	52,13	312,78
173	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзиями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	1,0000	218,75	218,75
		<i>Total</i>	lei			12 972,31
		Total Instalatii de ventilare Inklusiv salariu				12 972,31 5 067,04
		<i>Total</i>	lei			112 963,90
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			10 216,58
		<i>Transport</i>	2 %			1 250,83
		<i>Total</i>				124 431,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuielile</i>	46 %			57 238,40
		<i>Total</i>				181 669,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 633,40
		Total Lucrari de montarea Inclusiv salariu				185 303,11 42 569,09
		3. Utilaj				
174	pret piata	Contor cu trei faze 80A IP51	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
175	pret piata	Intrerupator parghie basculant 3P 100A	buc	1,0000	450,00	450,00
176	pret piata	Boiler electric	buc	2,0000	2 800,00	5 600,00
177	pret piata	Automat 3p C63A	buc	1,0000	225,00	225,00
178	pret piata	UZO 4P 63A-300mA	buc	1,0000	675,00	675,00
179	pret piata	Automat 3p C32A	buc	1,0000	185,00	185,00
180	pret piata	Automat 3p C50A	buc	1,0000	350,00	350,00
181	pret piata	Automat 3p C20A	buc	1,0000	175,00	175,00
182	pret piata	Automat 3p C16A		1,0000	165,00	165,00
183	pret piata	Automat 3p C10A	buc	1,0000	165,00	165,00
184	pret piata	Automat DIFERENTIAL 2P 1P+N0 C16 A	buc	1,0000	280,00	280,00
185	pret piata	Automat DIFERENTIAL 2P C10A	buc	4,0000	320,00	1 280,00
186		Automat 1P C25A	buc	2,0000	52,00	104,00
187	pret piata	Automat 1P C6A	buc	2,0000	48,00	96,00
188	pret piata	Automat DIFERENTIAL 2P C16A	buc	5,0000	280,00	1 400,00
189		Cofret metalic de tip ИММІ- 4,IP31 cu lacat (400*500*200)	buc	1,0000	225,00	225,00
190	pret piata	Tablou de distributie dein metal montat in nisa 550*600*200,IP31, dotat cu lacat	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			13 675,00
		<i>Cheltuielile depozitare</i>	0,5 %			68,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				13 743,38

		Total	lei	608 042,52
		TVA	20 %	121 608,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		729 651,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie interioara la Gimnaziul
Gradinita S. RAHMANINOV**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 729 651,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	88,5560	50,00	4 427,80
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2450	55,00	13,48
3.	7122050013400	Zidar	h-om	91,3157	55,00	5 022,36
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,3020	55,00	2 216,61
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	141,6798	55,00	7 792,39
6.	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	55,00	20,02
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,7390	55,00	1 305,64
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	629,4160	55,00	34 617,88
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	159,4168	55,00	8 767,93
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,6884	55,00	2 237,85
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	135,7400	55,00	7 465,70
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	28,9080	55,00	1 589,94
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,0240	55,00	331,32
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	32,4000	55,00	1 782,00
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	55,5880	55,00	3 057,34
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	588,1500	55,00	32 348,25
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,9996	55,00	3 409,99
18.	7422010060100	Timplar	h-om	24,8412	55,00	1 366,26
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7650	55,00	702,08
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,8111	55,00	13 794,61
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,9932	55,00	439,62
		Total manopera				132 709,07

Materiale:

1.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0000	68 000,00	0,00
2.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0324	18 500,00	599,40
3.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0015	42 000,00	63,00
4.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,4320	45,00	109,44
5.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,1100	55,00	6,05
6.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	8,3860	55,00	461,23
7.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	26,8400	35,00	939,40
8.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,3080	40,00	12,32

9.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	26,8400	28,00	751,52
10.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0260	21 500,00	559,00
11.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,4180	135,00	56,43
12.	1019852	Краска	kg	1,0840	65,00	70,46
13.	1111000100024	Interrupator manual	buc	9,0900	45,00	409,05
14.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	1 850,00	1 868,50
15.	1234211213	Automat 3p C16A	buc	1,0000	165,00	165,00
16.	1234321e443	Automat 3p C10A	buc	1,0000	165,00	165,00
17.	1234565432	UZO 4P 63A-300mA	buc	1,0000	675,00	675,00
18.	12345675432	Automat 1P C6A	buc	2,0000	48,00	96,00
19.	123456787654	Contor cu trei faze 80A IP51	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
20.	1345675432	Automat DIFERENTIAL 2P C10A	buc	4,0000	320,00	1 280,00
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,7615	350,00	1 316,52
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0831	350,00	29,08
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,6480	8,00	37,19
24.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,0800	32,00	34,56
25.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,6320	110,00	69,52
26.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1680	85,00	14,28
27.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 721,1120	0,45	3 024,50
28.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,2080	38 000,00	7 904,00
29.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	15,9300	1 450,00	23 098,50
30.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	21,3900	2 650,00	56 683,50
31.	2051142950700	Dibluri	buc	56,1200	2,00	112,24
32.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,3170	10,00	33,17
33.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,4500	35,00	15,75
34.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,6430	25,00	16,08
35.	222222221	DIN-SINAZincata L=600mm	buc	2,0000	45,00	90,00
36.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2520	26,50	6,68
37.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,4200	85,00	35,70
38.	23212321123	Automat DIFERENTIAL 2P 1P+N0 C16 A	buc	1,0000	280,00	280,00
39.	233333333335	Sina"PE" din cupru gabarit 2	buc	2,0000	75,00	150,00
40.	2345543222	Automat 3p C20A	buc	1,0000	175,00	175,00
41.	234565432	DIN-SINAZincata L=600mm1	buc	4,0000	280,00	1 120,00
42.	234567890987654	Boiler electric	buc	2,0000	2 800,00	5 600,00
43.	234567893WW2	Automat 3p C32A	buc	1,0000	185,00	185,00
44.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,4150	65,00	156,97
45.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2700	115,00	31,05
46.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,2760	35,00	114,65
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,3234	140,00	1 865,28
48.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,7080	22,00	1 401,58
49.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,8240	65,00	2 328,56
50.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4720	125,00	59,00
51.	24302261000001	Fuga	kg	122,6575	25,00	3 066,44
52.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3150	67,00	21,10
53.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,7026	115,00	655,80
54.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,3970	48,00	67,06
55.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	59,0000	3,00	177,00
56.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,6990	32,00	406,37
57.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	982,4000	4,80	4 715,52
58.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1180	180,00	21,24
59.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	60,00	63,00

60.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	60,00	360,00
61.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	25,00	26,25
62.	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	412,3350	22,00	9 071,37
63.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	25,7500	18,50	476,38
64.	2521216717050	Teava din material plastic	m	60,7920	12,00	729,50
65.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,2660	13,00	29,46
66.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	61,8000	42,00	2 595,60
67.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4150	24,00	57,96
68.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	6,1812	110,00	679,93
69.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	26,5500	65,00	1 725,75
70.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	41,3000	85,00	3 510,50
71.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	26,5500	115,00	3 053,25
72.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	59,0000	48,00	2 832,00
73.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	31,0000	38,00	1 178,00
74.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	25,0000	0,40	10,00
75.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,4000	18,00	7,20
76.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	93,1260	18,50	1 722,83
77.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	1 100,00	1 133,22
78.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	1 850,00	1 942,50
79.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	450,00	472,50
80.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 263,0200	3,00	3 789,06
81.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	18,4420	3,00	55,33
82.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0027	35,00	0,09
83.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	405,7426	28,00	11 360,79
84.	2653102100831	Amestec uscat	kg	604,4724	5,00	3 022,36
85.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	94,4768	6,00	566,86
86.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	93,1693	185,00	17 236,32
87.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	2,1070	150,00	316,05
88.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,9555	1 950,00	5 763,23
89.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	425,1413	0,00	2,13
90.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	257,8800	215,00	55 444,20
91.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,4000	8,00	3,20
92.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	63,9860	12,00	767,83
93.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	7,2000	24,00	172,80
94.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,3600	22,00	7,92
95.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	37,7400	35,00	1 320,90
96.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	3,5280	20,00	70,56
97.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5220	45,00	23,49
98.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,2000	185,00	1 332,00
99.	2746167335100	Priza	buc	25,5000	45,00	1 147,50
100.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	180,00	180,00
101.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	200,5500	38,00	7 620,90
102.	2811236311001	Doze	buc	47,2500	8,50	401,62
103.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	34,0000	6,50	221,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	53,8125	14,00	753,37

104.						
105.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,4500	32,00	46,40
106.	2822115700000	Radiator	buc	4,0000	1 250,00	5 000,00
107.	2822115708000	Element de sustinere	buc	9,8000	25,00	245,00
108.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	4,4100	78,00	343,98
109.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,9600	52,00	101,92
110.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	10,8000	0,85	9,18
111.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	54,6000	1,40	76,44
112.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	162,1500	0,60	97,30
113.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	294,0000	0,18	52,92
114.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	147,0000	0,12	17,64
115.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	50,0000	0,25	12,50
116.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	25,0000	0,25	6,25
117.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,6000	0,35	19,11
118.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0400	3,20	12,93
119.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	59,0000	3,20	188,80
120.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0400	45,00	181,80
121.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	10,8000	0,15	1,62
122.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	25,0000	0,30	7,50
123.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	145,00	152,25
124.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	73,8400	0,20	14,77
125.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
126.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,0600	0,00	0,00
127.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	45,00	47,25
128.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	1 850,00	1 905,50
129.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	75,00	76,50
130.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	4,2000	220,00	924,00
131.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,1200	95,00	391,40
132.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1700	65,00	401,05
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,2200	140,00	1 150,80

133.						
134.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	210,00	220,50
135.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,0000	28,00	56,00
136.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	26,0000	32,00	832,00
137.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	40,4250	18,00	727,65
138.	2875274123510	Dop din fonta	buc	5,4000	45,00	243,00
139.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8,0000	145,00	1 160,00
140.	2875274204000	Bratara fixare	buc	25,0000	16,00	400,00
141.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	117,0000	22,00	2 574,00
142.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	85,00	170,00
143.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	11,2200	280,00	3 141,60
144.	2875276305105	Conector	buc	21,7560	18,00	391,61
145.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	1,80	28,80
146.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	2,1000	2 350,00	4 935,00
147.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	450,00	1 350,00
148.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	37,7400	165,00	6 227,10
149.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	85,00	89,25
150.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	75,00	78,75
151.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,0000	75,00	300,00
152.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,0600	650,00	1 989,00
153.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,1000	0,00	0,00
154.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	412,3350	28,00	11 545,38
155.	3220137315778	Decapant	kg	0,5620	125,00	70,25
156.	3245643333	Automat 3p C50A	buc	1,0000	350,00	350,00
157.	342453	Tablou de distributie dein metal montat in nisa 550*600*200,IP31, dotat cu lacat	buc	1,0000	850,00	850,00
158.	3454321234	Intrerupator parghie basculant 3P 100A	buc	1,0000	450,00	450,00
159.	34565432	Automat 3p C63A	buc	2,0000	225,00	450,00
160.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,5410	3,00	97,63
161.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,7106	30,00	621,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0580	30,00	1,74

162.						
163.	4100126202818	Ара	m3	5,9059	30,00	177,19
164.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	400,00	2,80
165.	5009062	Наконечники кабельные	buc	90,2000	4,50	405,90
166.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	22,0000	65,00	1 430,00
167.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4400	45,00	19,80
168.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,6820	35,00	23,87
169.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0660	95,00	6,27
170.	5429033	Вазелин технический	kg	0,2860	65,00	18,59
171.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	1,0120	180,00	182,16
172.	589565983	Automat DIFERENTIAL 2P C16A	buc	5,0000	280,00	1 400,00
173.	7654345678	Automat 1P C25A	buc	2,0000	52,00	104,00
174.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,2360	10,00	212,36
		Total materiale de construcții				322 940,48

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4360	850,00	370,60
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	5,9820	75,00	448,65
3.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	155,00	34,10
4.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	85,00	18,70
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8304	450,00	373,68
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,7709	385,00	4 146,79
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0620	85,00	90,27
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,4049	150,00	2 310,76
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5980	105,00	482,80
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,6423	25,00	141,06
12.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	850,00	212,50
13.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,3600	850,00	306,00
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6147	450,00	726,61
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,1195	300,00	335,85
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	11,9500	350,00	4 182,50
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,5000	150,00	525,00

18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8160	65,00	53,04
19.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,6400	85,00	224,40
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	550,00	110,00
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3968	650,00	257,92
22.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	4,4000	250,00	1 100,00
23.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4360	450,00	196,20
		Total utilaje de construcții				16 698,43

Total	lei	608 042,5 2
TVA	20 %	121 608,5 0

Total deviz: 729 651,02

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

**Obiect Lucrari de reparatie interioara la
Gimnaziul Gradinita S. RAHMANINOV**

**Investitor IP GIMNAZIUL
GRADINITA "S RAHMANINOV "**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Bucataria				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		<i>Total</i>	lei			1 247,15
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			336,48
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Rotband) (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			133,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	105,00	2,05
		<i>Total</i>	lei			8 264,98
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa(clei PVA)(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,50	20,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 232,46
5	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2			139,74

1	2	3	4	5	6	7
		(Rotband)(Отделочный слой вручную по внутренней затертой штукатурке или по поверхностям бетонных элементов, исключая леса, известью, по стенам, колоннам и потолкам, известковой пастой с добавлением гипса, из гипсовой пасты)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	28,00	112,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			8 627,55
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			2 269,52
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(supraton) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			336,48
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Euroton Lav) (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	28,00	1,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		Total	lei			3 975,44
		1.1.2. Pardoseli				
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			19,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	55,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	385,00	5,78
		Total	lei			958,80
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc inclusiv strattul suport (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			63,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	385,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 929,75
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			166,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 950,00	64,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	450,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			10 295,11
12	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			283,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	55,00	64,90
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	192,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	0,00	0,02
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,45	9,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	150,00	0,21
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	300,00	3,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
		<i>Total</i>	lei			17 514,41
		1.1.3. Pereti				
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			93,87
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	385,00	5,78
		<i>Total</i>	lei			3 416,69
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100126202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		<i>Total</i>	lei			2 717,91
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			733,31
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu	m2			402,65

1	2	3	4	5	6	7
		montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,45	9,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,80	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	105,00	1,26
		Total	lei			54 176,55
		1.1.4. Apa calda si rece				
17	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			218,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	12,00	12,24
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	85,00	59,50
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	115,00	51,75
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	65,00	29,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	48,00	48,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	125,00	0,75
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	180,00	0,36
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	85,00	1,53
		Total	lei			6 131,44
18	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1/2 ", пристрелянные)	buc			30,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	55,00	2,20
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	22,00	22,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,20	3,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	lei			860,30
19	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Проходной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0200	buc			227,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	55,00	23,10
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	165,00	168,30
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	35,00	35,70
		Total	lei			1 362,60
20	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din INOX, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe	buc			884,18

1	2	3	4	5	6	7
		console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,0300				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	55,00	107,25
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	95,00	195,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	65,00	133,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	140,00	432,60
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	13,00	14,73
		<i>Total</i>	lei			1 768,36
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			660,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			1 321,50
22	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			8,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	55,00	8,80
		<i>Total</i>	lei			246,40
23	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Установка бытового нагревателя воды (бойлер), с теплоносителем 70-90 гр., емкостью до 1000 л)	buc			192,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	55,00	192,50
		<i>Total</i>	lei			192,50
		1.1.5. Incalzire				
24	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	55,00	8,80
		<i>Total</i>	lei			36,96
25	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в промышленных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m			38,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	45,00	13,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	65,00	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	35,00	4,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	110,00	2,42
		Total	lei			466,98
26	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm mufa Gebo (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			47,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	28,00	28,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,00	1,60
		Total	lei			95,50
27	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Прокходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")	buc			109,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	110,00	3,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	125,00	7,50
		Total	lei			219,10
28	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			41,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	18,50	19,06
		Total	lei			533,72
29	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			44,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	16,00	16,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	lei			579,15
30	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm cot PPR 90-d-32mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			46,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	125,00	1,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	85,00	1,78
		<i>Total</i>	lei			186,14
31	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm mufa PPR D-32mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			46,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	125,00	1,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	85,00	1,78
		<i>Total</i>	lei			186,14
32	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu PPR d=32mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			52,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	125,00	1,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	85,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			104,70
33	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")	buc			164,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	110,00	2,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	125,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			659,40
34	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc			82,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	75,00	75,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	18,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			164,60
35	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			1 333,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	110,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	125,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,80	7,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			2 666,98
36	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau	m2			114,15

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	55,00	29,15
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	850,00	85,00
		Total	lei			410,94
		1.1.6. Canalizare				
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			57,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	42,00	43,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	48,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Total	lei			1 605,02
38	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", жестко заделанные)	buc			47,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	55,00	23,65
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	22,00	22,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			943,60
39	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			52,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	48,00	0,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	10,00	0,24
		Total	lei			847,20
40	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 50 мм) Material marunt (nisip, apa etc)=1,0500	buc			280,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	55,00	45,65
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	220,00	231,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	3,00	0,35
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	85,00	3,57
		Total	lei			1 122,27

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.7. Usi si ferestre				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			396,86
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(2.96x1.44 1buc;1,4x2.38 1buc) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 800,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	140,00	70,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			21 254,09
43	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1.79x1.77 2buc;2.83x1.15 1 buc)(Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 529,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	140,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	115,00	14,14
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			14 670,26
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 15 cm (Подоконники для окон из алюминия)	m			210,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			759,24
		1.2. Depozit 1				
		1.2.1. Tavane				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,20

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		Total	lei			266,64
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(supraton) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			71,94
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Rotband) (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			133,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	105,00	2,05
		Total	lei			1 767,05
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (clei PVA)(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,50	20,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
		Total	lei			477,30
49	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos (Rotband)(Отделочный слой вручную по внутренней затертой штукатурке или по поверхностям бетонных элементов, исключая леса, известью, по стенам, колоннам и потолкам, известковой пастой с добавлением гипса, из гипсовой пасты)	m2			139,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	28,00	112,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			1 844,57
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			485,23

1	2	3	4	5	6	7
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			71,94
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Euroton Lav)(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	28,00	1,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		Total	lei			849,95
		1.2.2. Pardoseli				
53	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			63,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	385,00	19,25
		Total	lei			840,18
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			166,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 950,00	64,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	450,00	5,40
		Total	lei			2 201,10
55	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			283,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	55,00	64,90
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	192,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	0,00	0,02
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,45	9,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	150,00	0,21
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	300,00	3,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		Total	lei			3 744,59
		1.2.3. Pereti				
56	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie,	m2			93,87

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	385,00	5,78
		Total	lei			1 999,33
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		Total	lei			843,95
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			227,70
59	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			402,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,45	9,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,80	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	105,00	1,26
		Total	lei			16 822,74
		1.2.4. Incalzire				
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	55,00	8,80
		Total	lei			18,48
61	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в промышленных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m			38,91

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	45,00	13,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	65,00	3,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	35,00	4,79
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	110,00	2,42
		Total	lei			116,74
62	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			41,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	18,50	19,06
		Total	lei			246,33
63	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			44,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	16,00	16,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	lei			267,30
64	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm PPR 90-d-32mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			46,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	125,00	1,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	85,00	1,78
		Total	lei			186,14
65	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm PPR D-32mm(Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			46,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	125,00	1,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	85,00	1,78
		Total	lei			93,07
66	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			52,35

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm Teu PPR d=32mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	125,00	1,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	85,00	2,55
		Total	lei			104,70
67	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")	buc			164,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	110,00	2,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	125,00	5,00
		Total	lei			329,70
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc			82,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	75,00	75,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	18,00	1,80
		Total	lei			82,30
69	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1800* - 500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1800-500 мм)	buc			1 333,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	110,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	125,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,80	7,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		Total	lei			1 333,49
		1.2.5. Usi si ferestre				
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		Total	lei			133,74
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.13x2.32 1 buc)(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 800,27
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	140,00	70,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			7 336,72
72	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1.79x1.77 l buc) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 529,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	140,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	115,00	14,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			4 849,30
73	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			210,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			379,62
		1.3. Depozit 2				
		1.3.1. Tavane				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		<i>Total</i>	lei			196,34
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			52,98
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului(Rotband) (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			133,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	105,00	2,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 301,19
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (clei PVA)(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,50	20,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			351,47
78	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos(Rotband)(Отделочный слой вручную по внутренней затертой штукатурке или по поверхностям бетонных элементов, исключая леса, известью, по стенам, колоннам и потолкам, известковой пастой с добавлением гипса, из гипсовой пасты)	m2			139,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	28,00	112,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 358,28
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			357,30
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			52,98
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Euroton Lav)(Внутренняя окраска полимерно-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	28,00	1,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			625,87
		1.3.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
82	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc inclusiv strattul suport (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			63,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	385,00	19,25
		Total	lei			618,67
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			166,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 950,00	64,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	450,00	5,40
		Total	lei			1 620,86
84	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv strattul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			283,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	55,00	64,90
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	192,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	0,00	0,02
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,45	9,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	150,00	0,21
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	300,00	3,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		Total	lei			2 757,36
		1.3.3. Pereti				
85	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			93,87
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	385,00	5,78
		Total	lei			1 757,16
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		Total	lei			690,23
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			186,22
88	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			402,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,45	9,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,80	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	105,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			13 758,54
		1.3.4. Incalzire				
89	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	55,00	8,80
		<i>Total</i>	lei			18,48
90	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в промышленных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m			38,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	45,00	13,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	65,00	3,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	35,00	4,79
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	110,00	2,42
		<i>Total</i>	lei			116,74
91	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			41,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	18,50	19,06
		<i>Total</i>	lei			246,33
92	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			44,55

1	2	3	4	5	6	7
		(Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	16,00	16,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	lei			267,30
93	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm PPR 90-d-32mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			46,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	125,00	1,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	85,00	1,78
		Total	lei			186,14
94	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm PPR D-32mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			46,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	125,00	1,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	85,00	1,78
		Total	lei			93,07
95	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu PPR d=32mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			52,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	125,00	1,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	85,00	2,55
		Total	lei			104,70
96	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")	buc			164,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cineta fuio	kg	0,0200	110,00	2,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	125,00	5,00
		Total	lei			329,70

1	2	3	4	5	6	7
97	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc			82,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	75,00	75,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	18,00	1,80
		Total	lei			82,30
98	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1800 - 500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1800-500 мм)	buc			1 333,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	110,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	125,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,80	7,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		Total	lei			1 333,49
		1.3.5. Usi si ferestre				
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		Total	lei			133,74
100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.13x2.32 1 buc)(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 800,27
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	140,00	70,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		Total	lei			7 336,72
101	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp(1.79x1.77 1 buc) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 529,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	140,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	115,00	14,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 849,30
102	CK26B	Glafuri (exterioare) montate la ferestre din aluminiu 15cm (Подоконники для окон из алюминия)	m			210,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			379,62
		1.4. Baie si WC				
		1.4.1. Tavane				
103	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по криволинейной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			483,52
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	55,00	165,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	55,00	15,95
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	150,00	64,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	78,00	70,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	52,00	20,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,18	10,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,12	3,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	25,00	50,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	18,00	79,92
		<i>Total</i>	lei			2 369,26
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			26,70
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			180,13
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			26,70
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Euroton Lav) (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными)	m2			64,39

1	2	3	4	5	6	7
		crascati existentei de finisat				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	28,00	1,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		Total	lei			315,51
		1.4.2. Pardoseli				
108	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc inclusiv strattul suport (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			63,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	385,00	19,25
		Total	lei			311,87
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			166,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 950,00	64,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	450,00	5,40
		Total	lei			817,08
110	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv strattul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			283,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	55,00	64,90
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	192,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	0,00	0,02
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,45	9,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	150,00	0,21
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	300,00	3,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		Total	lei			1 390,04
		1.4.3. Pereti				
111	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легковесных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			256,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,49
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	450,00	36,00
		Total	lei			238,87

1	2	3	4	5	6	7
112	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			93,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	385,00	5,77
		Total	lei			1 839,75
113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		Total	lei			709,02
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			191,30
115	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			402,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,45	9,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,80	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	105,00	1,26
		Total	lei			14 133,01
		1.4.4. Usi si ferestre				
116	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		Total	lei			64,68
117	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2x0.7 2buc))	m2			2 800,28

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	140,00	70,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			7 840,77
		1.4.5. Canalizare				
118	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			43,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	55,00	43,45
		<i>Total</i>	lei			738,65
119	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			61,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	42,00	43,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	48,00	0,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 049,41
120	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			57,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	42,00	43,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	48,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			859,83
121	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", жестко заделанные)	buc			47,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	55,00	23,65
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	22,00	22,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			707,70
122	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind	buc			52,13

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", жестко заделанные)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	22,00	22,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			886,21
123	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			52,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	48,00	0,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	10,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			423,60
124	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			59,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	48,00	3,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			414,82
		1.4.6. Apa calda si rece				
125	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			218,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	12,00	12,24
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	85,00	59,50
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	115,00	51,75
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	65,00	29,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	48,00	48,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	125,00	0,75
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	180,00	0,36
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	85,00	1,53
		<i>Total</i>	lei			6 788,38
126	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1/2 ", пристрелянные)	buc			30,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	55,00	2,20
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	22,00	22,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,20	3,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			952,48
127	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Проходной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0200	buc			227,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	55,00	23,10
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	165,00	168,30
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	35,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			7 040,10
128	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Установка бытового нагревателя воды (бойлер), с теплоносителем 70-90 гр., емкостью до 1000 л)	buc			192,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	55,00	192,50
		<i>Total</i>	lei			192,50
		1.4.7. Instalatii sanitare				
129	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
		<i>Total</i>	lei			60,50
130	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
		<i>Total</i>	lei			52,25
131	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			660,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			660,75
132	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			3 458,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	55,00	308,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 850,00	1 942,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	89,25

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	145,00	152,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	24,00	57,96
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	63,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	220,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
		<i>Total</i>	lei			3 458,21
133	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Установка душевых ванн из эмалированного чугуна или стали, полиметакрила и т.п.) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			2 096,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	55,00	123,75
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 850,00	1 905,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,95
		<i>Total</i>	lei			2 096,20
134	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 670,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	55,00	101,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 100,00	1 133,22
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,00	7,34
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	140,00	285,60
		<i>Total</i>	lei			1 670,71
		1.4.8. Deverse				
135	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,00	61,05
		<i>Total</i>	lei			702,08
136	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			22,43
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	650,00	22,43
		<i>Total</i>	lei			257,92
		1.4.9. Usa exterioara si usa la intrare la cantina				
137	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			133,06
138	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			2 800,27

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	140,00	70,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		Total	lei			16 129,57
		2. Lucrari de montarea				
		2.1. Electricitate				
139	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
		Total	lei			96,80
140	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica (Установка электрощитов на мраморные плиты в промышленных и социально-культурных зданиях, площадью 0,15-0,3 м2, на кронштейны или металлические рамы) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,0100	buc			2 179,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	55,00	96,80
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 850,00	1 868,50
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	45,00	181,80
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	3,20	12,93
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,20	0,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	28,00	11,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		Total	lei			2 179,85
141	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в бетонных стенах 5x100 см2)	m			24,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	55,00	24,75
		Total	lei			6 682,50
142	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp (Заделка штраб в стенах, площадью 50-100 см2)	m			109,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	28,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,17
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	35,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	385,00	11,55
		Total	lei			2 945,11
143	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYFF, montate aparent, avind	m			46,45

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de ВВГ-нг 5х6mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 5х6mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	28,00	29,99
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	8,50	2,23
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	38,00	5,98
		Total	lei			1 161,35
144	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 5х4mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения 3х25+16 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			46,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	28,00	29,99
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	8,50	2,23
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	38,00	5,98
		Total	lei			1 022,00
145	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 5х2.5mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 5х2.5mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			46,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	28,00	29,99
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	8,50	2,23
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	38,00	5,99
		Total	lei			3 484,07
146	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 5х1.5mm(Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, СYYF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 5х1.5mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			46,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	28,00	29,99
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	8,50	2,23
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	38,00	5,99
		Total	lei			1 068,45
147	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la	m			46,45

1	2	3	4	5	6	7
		propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 4x10mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 4x10mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	28,00	29,99
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	8,50	2,23
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	38,00	5,98
		Total	lei			464,54
148	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГ-нг 4x16mm (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения ВВГ-нг 4x16mm) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			46,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	28,00	29,99
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	8,50	2,23
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	38,00	5,98
		Total	lei			1 161,35
149	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 Cablu ВВГ-нг 3x2,5(Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сеченияde 3x2,5 Cablu ВВГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			102,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	55,00	19,25
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	28,00	29,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	38,00	31,92
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	14,00	3,67
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	350,00	17,50
		Total	lei			9 721,63
150	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10mmp Cablu ВВГ-нг 3x1,5(Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения de 3x2,5 Cablu ВВГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			102,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	55,00	19,25
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	28,00	29,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	38,00	31,92
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	14,00	3,68

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	350,00	17,50
		Total	lei			11 256,63
151	RpEF02D	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип CIBA-01, аминопластовых) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			381,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	55,00	96,25
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
		Total	lei			4 200,35
152	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			74,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	28,00	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		Total	lei			1 853,25
153	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			68,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	55,00	14,85
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	28,00	1,40
		Total	lei			614,16
154	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			686,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	650,00	663,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
		Total	lei			686,33
155	SE59A	Ventilator de fereastră de 150W	buc			686,33

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	650,00	663,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
		Total	lei			1 372,66
156	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. (Прокладка защитных труб ПВХ непластифицированных, легкого типа U, диаметром до 63 мм, снаружи на дюбеля, консоли или металлические фермы) Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,0500	m			73,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	55,00	47,85
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1,0200	22,00	23,56
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	18,00	1,89
		Total	lei			28 221,27
157	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			326,85
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Краска	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	850,00	59,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	75,00	53,25
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	155,00	34,10
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	85,00	18,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	450,00	31,50
		Total	lei			326,85
158	08-03-575-1	Прибор или аппарат	buc			59,70
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	850,00	1,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		Total	lei			59,70
159	08-03-529-1	Контактор постоянного тока на конструкции на ток, А, до: 160	buc			794,35
	1	Затраты труда	h-om	3,4200	50,00	171,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0050	55,00	0,28
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3680	55,00	20,24
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	28,00	34,16
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0190	135,00	2,56
	1019852	Краска	kg	0,0470	65,00	3,06
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0090	38 000,00	342,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,1000	4,50	18,45
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	65,00	65,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0310	35,00	1,08
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0030	95,00	0,28
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0130	65,00	0,84
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0460	180,00	8,28

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0070	850,00	5,95
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	75,00	10,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	85,00	10,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	250,00	50,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0070	450,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			17 475,70
160		DIN-SINAzincata L=600mm	buc			280,00
	234565432	DIN-SINAzincata L=600mm l	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			1 120,00
161		DIN-SINAzincata L=600mm	buc			45,00
	222222221	DIN-SINAzincata L=600mm	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			90,00
162		Sina"PE" din cupru gabarit 2	buc			75,00
	23333333335	Sina"PE" din cupru gabarit 2	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			150,00
163	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до: 700x850	buc			692,05
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	45,00	13,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Краска	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	38 000,00	380,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	850,00	85,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	75,00	41,25
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			692,05
164	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc			56,50
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	50,00	43,50
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	68 000,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	850,00	8,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			56,50
165	08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 m			4 333,25
	1	Затраты труда	h-om	16,6000	50,00	830,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0037	42 000,00	147,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	45,00	40,50
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,1300	21 500,00	2 795,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	850,00	187,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	75,00	234,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	450,00	99,00
		<i>Total</i>	lei			866,65
166	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 buc			2 404,60
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0810	18 500,00	1 498,50
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	42 000,00	84,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	45,00	35,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на	h-ut	0,1400	850,00	119,00

1	2	3	4	5	6	7
		montaje tehnologice de echipare (excluziv magistrala de conductie) 10 t				
	040502	Instalatie de sudura manuala cu arc electrica (curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
	400002	Autoturism de transport marfuri cu capacitate de incarcare pana la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			961,84
		2.2. Instalatii de ventilare				
167	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminii, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2			59,65
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	26,50	0,19
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	32,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			2 147,24
168	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Вытяжной зонт общего применения тип А, В, С, изготовленный из листовой стали толщиной 0,5 мм)	m2			377,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	20,00	39,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	35,00	3,50
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,2000	22,00	4,40
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1500	115,00	17,25
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	35,00	8,75
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	65,00	29,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	45,00	6,75
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,0000	24,00	96,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,15	0,90
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,85	5,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	65,00	20,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			679,32
169	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Установка моноасpirирующих, противозрывных вентиляторов приводимых в действие непосредственным соединением, производительностью 660-2.700 м3/час с электромотором 0,8 кВт) Material marunt (gamituri, cirpe, petrol, etc)=1,0500	buc			4 130,13
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	55,00	1 192,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	35,00	11,02
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	67,00	10,55
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	65,00	17,06
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,35	9,56
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	45,00	5,67
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	85,00	17,85
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	2 350,00	2 467,50
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,40	38,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	65,00	7,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	350,00	297,50
		<i>Total</i>	lei			8 260,26
170	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и	buc			245,03

1	2	3	4	5	6	7
		камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 120 мм)				
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	55,00	20,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	55,00	8,58
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	400,00	2,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	30,00	1,13
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	850,00	212,50
		Total	lei			245,03
171	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (d=110 din PVC) (Прокладка готовых воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150-700 мм) Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,0200	m			184,82
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	55,00	71,50
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	110,00	113,32
		Total	lei			1 108,93
172	SA371	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"(110MM) (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", жестко заделанные)	buc			52,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	22,00	22,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			312,78
173	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			218,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	180,00	180,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,50
		Total	lei			218,75
		3. Utilaj				
174	pret piata	Contor cu trei faze 80A IP51	buc			1 450,00
	123456787654	Contor cu trei faze 80A IP51	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
		Total	lei			1 450,00
175	pret piata	Intrerupator parghie basculant 3P 100A	buc			450,00
	3454321234	Intrerupator parghie basculant 3P 100A	buc	1,0000	450,00	450,00
		Total	lei			450,00
176	pret piata	Boiler electric	buc			2 800,00
	234567890987654	Boiler electric	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		Total	lei			5 600,00
177	pret piata	Automat 3p C63A	buc			225,00
	34565432	Automat 3p C63A	buc	1,0000	225,00	225,00
		Total	lei			225,00
178	pret piata	UZO 4P 63A-300mA	buc			675,00
	1234565432	UZO 4P 63A-300mA	buc	1,0000	675,00	675,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			675,00
179	pret piata	Automat 3p C32A	buc			185,00
	234567893WW2	Automat 3p C32A	buc	1,0000	185,00	185,00
		<i>Total</i>	lei			185,00
180	pret piata	Automat 3p C50A	buc			350,00
	3245643333	Automat 3p C50A	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
181	pret piata	Automat 3p C20A	buc			175,00
	2345543222	Automat 3p C20A	buc	1,0000	175,00	175,00
		<i>Total</i>	lei			175,00
182	pret piata	Automat 3p C16A				165,00
	1234211213	Automat 3p C16A	buc	1,0000	165,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			165,00
183	pret piata	Automat 3p C10A	buc			165,00
	1234321e443	Automat 3p C10A	buc	1,0000	165,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			165,00
184	pret piata	Automat DIFERENTIAL 2P 1P+N0 C16 A	buc			280,00
	23212321123	Automat DIFERENTIAL 2P 1P+N0 C16 A	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			280,00
185	pret piata	Automat DIFERENTIAL 2P C10A	buc			320,00
	1345675432	Automat DIFERENTIAL 2P C10A	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	lei			1 280,00
186		Automat 1P C25A	buc			52,00
	7654345678	Automat 1P C25A	buc	1,0000	52,00	52,00
		<i>Total</i>	lei			104,00
187	pret piata	Automat 1P C6A	buc			48,00
	12345675432	Automat 1P C6A	buc	1,0000	48,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			96,00
188	pret piata	Automat DIFERENTIAL 2P C16A	buc			280,00
	589565983	Automat DIFERENTIAL 2P C16A	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			1 400,00
189		Cofret metalic de tip III MPI-4, IP31 cu lacat (400*500*200)	buc			225,00
	34565432	Automat 3p C63A	buc	1,0000	225,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			225,00
190	pret piata	Tablou de distributie dein metal montat in nisa 550*600*200, IP31, dotat cu lacat	buc			850,00
	342453	Tablou de distributie dein metal montat in nisa 550*600*200, IP31, dotat cu lacat	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			850,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.